本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.4344 3.4344 +0.0000 3.2062 +0.2282

対円 JPY 31.57 31.80 +0.23 32.50 -0.70

対ユーロ BRL 3.6854 3.6854 +0.0000 3.5174 +0.1680

対ドル JPY 108.42 109.20 +0.7800 104.18 +5.0200

対ユーロ JPY 116.41 117.09 +0.68 114.31 +2.78

Index 59,657 59,657 +0 61,767 -2,110

bps 321.8 299.2 -22.6 267.5 +31.7

% 12.27 12.27 +0.00 11.40 +0.87

% 13.46 13.46 +0.00 13.14 +0.32

% 0.911 0.911 +0.000 0.882 +0.029

Index 180.3 183.1 +2.8 189.5 -6.4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年11月16日

11月15日 10月14日

2016年11月16日

Unit 11月14日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

１４日のドルレアルスポット相場は、翌日に祝日を控えていたことで前営業日対比落ち着いた動きとなった
ものの、レアル売り圧力は緩和されず、一時３．４７台前半までレアル安が進行した。ブラジル中銀は相場の
過度な変動抑制を目的に、本日１６日、通貨スワップの通常入札（１万枚、５億ドル相当）と、ロールオーバー
（２万枚、１０億ドル相当）を実施すると公表。短期間で急速にレアル売りが進展しているが、マーケットの変
動は スポット市場ではなく先物市場主導で発生しているため、中銀は当面通貨スワップを介して変動を抑
制していく方針で、外貨準備を使用したドル売り介入（実弾投入）は急激な資金流出が起きない限り実施し
ない、との見方が大勢となっている。なお、Ｇｏｌｄｆａｊｎ総裁はＬａ Ｔｅｒｃｅｒａ紙（チリ）のインタビュー（トランプ氏
勝利の影響）に対して、①ラテン諸国の経済、特に輸出国にとって、市場はオープンであることが極めて重
要であり、保護貿易主義の高まりは懸念される、②ラテン諸国は各々が独自の変動通貨を採用しており、
ショックへの耐性を備えている、との見解を示した。

米利上げ観測が高まりを見せる中、セントルイス連銀のＢｕｌｌａｒｄ総裁は、「トランプ次期政権がインフラ支出
拡大や税制改革を実施すれば、中期的に米経済成長を押し上げ得る」と発言した他、「１２月の可能性が
ある１回の利上げが金融政策を中立にするのに十分かもしれない」と指摘した。